



Raarvihken Tjijelte/ Røyrvik kommune
Røyrvikveien 5
7898 LIMINGEN

Saksbehandler, innvalgstelefon
Tonje Rønneberg Devik

Uttalelse - kulturminneplan for Røyrvik kommune

Statsforvalteren har mottatt ovennevnte plan til uttalelse. Under følger innspill til planen:

Klima og miljø

Vi anbefaler at man bruker denne planen til å identifisere viktige kulturmiljøer som også er viktig for naturmangfoldet. Truede naturtyper som slåttemyr er noe det er et stort potensiale for å finne og kartlegge nærmere.

Landbruk

Kommunen har utarbeidet en god og oversiktlig kulturminneplan som er spennende å lese. Den går grundig gjennom viktige perioder og hendelser i Røyrviks historie, og knytter kulturminner til perioder og hendelser. Det synes å være lagt ned et godt arbeid i utarbeidelsen av planen og den kan bli et nyttig verktøy blant annet i plan- og tilskuddssammenheng.

Landbruket bidrar igjennom tradisjonell drift til å ivareta kulturminner og kulturmiljø i jordbrukslandskapet, og til å holde landskapet åpent slik at slike miljøverdier blir synlige og tilgjengelige for allmenheten. Derfor er det positivt at kulturminner og kulturmiljø i jordbrukslandskapet er omtalt i planen, og at tiltak for å ivareta disse verdiene gjennom ulike tilskuddsordninger vi har på landbruksområdet er en del av tiltakspakken i denne planen. Gjengroing pekes på som en utfordring ved bevaring og synliggjøring av kulturminnene i Røyrvik, og under handlingsprogrammet har kommunen fått spesielt ansvar for synliggjøring av kulturminner gjennom samarbeid med skolen, historielaget eller Luvlie Nåamesjen Dajve om skjøtsel, slått og rydding av kvist. Det er veldig positivt at kommunen ønsker å trekke inn frivilligheten i dette arbeidet. Samtidig er det viktig å synliggjøre at et aktivt landbruk med skjøtsel gjennom beiting og slått vil være det mest effektive tiltaket for å holde landskapet åpent. Derfor er det viktig at kommunen støtter opp om fortsatt jordbruksdrift i Røyrvik.

I del 4 «Planforslaget: Verdifulle kulturminner – vernestrategi» opplyses det at man gjennom planen ønsker å gi utvalgte kulturminner et formelt vern ved å ta inn bestemmelser for kulturminner i kommuneplanens arealdel. Før det eventuelt tas inn slike bestemmelser i kommuneplanens arealdel er det viktig å vurdere hvilke konsekvenser de vil ha for landbruket, f.eks. mulighetene for videre



utbygging av tun. Det vil også være viktig å se slike bestemmelser i sammenheng med økonomiske virkemidler.

Roller og ansvarsfordeling innen kulturminnevern er beskrevet, og økonomiske tilskuddsordninger er omtalt i vedlegg 1. Det er kommunene (i tillegg til det som er nevnt på side 6 under roller og ansvarsfordeling) som behandler søknader om regionale miljøtilskudd (RMP). Tilskudd til kulturminner og kulturmiljø i jordbrukslandskapet, som drift av seter og skjøtsel av automatisk freda kulturminner, hører inn under denne ordningen. I vedlegg 1 er det en feil i søknadsfristene for RMP: Søknadsfrist for tilskudd til organisert beitebruk er 15. november, ikke 1. november som opplyst.

Med hilsen

Trude Mathisen (e.f.)
seksjonsleder
Kommunal- og justisavdelingen

Tonje Rønneberg Devik
rådgiver
Kommunal- og justisavdelingen

Dokumentet er elektronisk godkjent

Saksbehandlere:
Klima og miljø: Thomas Aarskog - 74 16 80 75
Landbruk: Anna Dybwad Alstad - 74 16 84 35

Kopi til:
Trøndelag fylkeskommune Fylkets hus, Postboks 2560 7735 STEINKJER